

СМЕТЫ
стоимости строительства по укрупненным показателям
Системы водоотведения

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ВО3а

на Проектирование и строительство напорного канализационного коллектора с перекачной станцией с.В-Надеждинское-п.Новый-очистные "Северные"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

353 832,89 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2022 г.

№ п/п	Наименование объекта строительства	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Расчет стоимости, тыс.руб.	Стоимость всего, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	Канализационные насосные станции производительностью: 3000 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	3000	$(15,9 \cdot 3000) \cdot 1,01$ $(B \cdot X) \cdot K_{пер}$ $K_{пер}=1,01$ НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1	48 177
2	Напорный коллектор из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 350 мм глубиной 2 м в 2 нитки	НЦС14(2020)-06-004-25 <i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i> <i>При одновременной прокладке в траншее трубопроводов в 2 ряда (нити): труб диаметром от 100 до 400 мм, при глубине заложения трубопровода 2 м;</i> <i>Приморский край</i>	1 км	4,3	$(9796,96 \cdot 4,3) \cdot 1,09 \cdot 1,72 \cdot 0,89$ $(B \cdot X) \cdot K1 \cdot K2 \cdot K_{пер}$ $K1=1,09$ ОУ п.25; $K2=1,72$ ОУ п.16, Таб.1; $K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6	70 291,81

Гранд-СМЕТА

3	Канализационные насосные станции производительностью: 5000 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	5000	(15,9*5000)*1,01 (В*Х)*Кпер <i>Кпер=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1</i>	80 295
4	Напорный коллектор из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 400 мм глубиной 2 м в 2 нитки	НЦС14(2020)-06-004-29 <i>Приморский край</i>	1 км	7,9	(10767,17*7,9)*0,89 (В*Х)*Кпер <i>Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6</i>	75 703,97
Итого по разделу 1 Новый Раздел						
Итого Поз. 1-4						274 467,78
Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2022 г. 1,0743"						294 860,74
Итого по разделу 1 Новый Раздел						294 860,74
ВСЕГО по смете						
Итого Поз. 1-4						274 467,78
Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2022 г. 1,0743"						294 860,74
НДС 20%						58 972,15
ВСЕГО по смете						353 832,89

Составил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № В08

на Проектирование и строительство сетей и КНС "Зима Южная" для сбора и транспортировки стоков на КОС "Де-Фриз-Северные"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

91 639,3 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2023 г.

№ п/п	Наименование объекта строительства	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Расчет стоимости, тыс.руб.	Стоимость всего, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	Канализационные насосные станции производительностью: 400 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	400	$(15,9 \cdot 400) \cdot 1,01$ $(B \cdot X) \cdot K_{пер}$ $K_{пер}=1,01$ НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1	6 423,6
2	Напорный коллектор из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 200 мм глубиной 2 м в 2 нитки	НЦС14(2020)-06-004-13 <i>При одновременной прокладке в траншее трубопроводов в 2 ряда (нити): труб диаметром от 100 до 400 мм, при глубине заложения трубопровода 2 м;</i> <i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i> <i>Приморский край</i>	1 км	3,4	$(6758,67 \cdot 3,4) \cdot 1,72 \cdot 1,09 \cdot 0,89$ $(B \cdot X) \cdot K1 \cdot K2 \cdot K_{пер}$ $K1=1,72$ ОУ п.16, Таб.1; $K2=1,09$ ОУ п.25; $K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6	38 342,91

Гранд-СМЕТА

3	Канализационные насосные станции производительностью: 150 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	150	$(15,9*150)*1,01$ $(B*X)*K_{пер}$ <i>K_{пер}=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1</i>	2 408,85
4	Канализационные насосные станции производительностью: 250 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	250	$(15,9*250)*1,01$ $(B*X)*K_{пер}$ <i>K_{пер}=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1</i>	4 014,75
5	Наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 315 мм глубиной 2 м	НЦС14(2020)-07-004-09 <i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i> <i>При прокладке в траншее труб диаметром от 250 до 350 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м;</i> <i>Приморский край</i>	1 км	3	$(5679,33*3)*1,09*1,05*0,89$ $(B*X)*K1*K2*K_{пер}$ <i>K1=1,09 ОУ п.25;</i> <i>K2=1,05 ОУ п.17, Таб.3;</i> <i>K_{пер}=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6</i>	17 354,98
	Итого по разделу 1 Новый Раздел					
	Итого Поз. 1-5					68 545,09
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2023 г. 1,1141"					76 366,08
	Итого по разделу 1 Новый Раздел					76 366,08
	ВСЕГО по смете					
	Итого Поз. 1-5					68 545,09
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2023 г. 1,1141"					76 366,08
	НДС 20%					15 273,22
	ВСЕГО по смете					91 639,3

Составил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № В09

на Проектирование и строительство уличных сетей п. Прохладный, п. Шмидтовка, п. Зима Южная

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость76 630,49 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2024 г.

№ п/п	Наименование объекта строительства	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Расчет стоимости, тыс.руб.	Стоимость всего, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	Наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 200 мм глубиной 2 м	НЦС14(2020)-07-004-05 При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города; При прокладке в траншее труб диаметром от 100 до 200 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м; Приморский край	1 км	10	(5222,39*10)*1,09*1,09*0,89 (В*Х)*К1*К2*Кпер K1=1,09 ОУ п.25; K2=1,09 ОУ п.17, Таб.3; Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6	55 222,02
Итого по разделу 1 Новый Раздел						
Итого Поз. 1						55 222,02
Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2024 г. 1,1564"						63 858,74
Итого по разделу 1 Новый Раздел						63 858,74

	ВСЕГО по смете	
	Итого Поз. 1	55 222,02
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2024 г. 1,1564"	63 858,74
	НДС 20%	12 771,75
	ВСЕГО по смете	76 630,49

Составил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № В010

на Проектирование и строительство сетей и КНС "Соловей-Ключ-1" для сбора и транспортировки стоков на ГКНС "Новый"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

119 629,1 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2023

№ п/п	Наименование объекта строительства	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Расчет стоимости, тыс.руб.	Стоимость всего, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	Канализационные насосные станции производительностью: 1000 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	1000	$(15,9 \cdot 1000) \cdot 1,01$ $(B \cdot X) \cdot K_{пер}$ $K_{пер}=1,01$ НЦС 81-02-01-2020 ОУ, <i>таб.1</i>	16 059
2	Напорный коллектор из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 250 мм глубиной 2 м в 2 нитки	НЦС14(2020)-06-004-17 <i>При одновременной прокладке в траншее трубопроводов в 2 ряда (нити): труб диаметром от 100 до 400 мм, при глубине заложения трубопровода 2 м;</i> <i>При прокладке в траншее труб диаметром от 250 до 350 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м;</i> <i>Приморский край</i>	1 км	4,7	$(7421,69 \cdot 4,7) \cdot 1,72 \cdot 1,05 \cdot 0,89$ $(B \cdot X) \cdot K1 \cdot K2 \cdot K_{пер}$ $K1=1,72$ ОУ п.16, Таб.1; $K2=1,05$ ОУ п.17, Таб.3; $K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, <i>таб.6</i>	56 067,14

Гранд-СМЕТА

3	Наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 315 мм глубиной 2 м	НЦС14(2020)-07-004-09 <i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i> <i>При прокладке в траншее труб диаметром от 250 до 350 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м;</i> <i>Приморский край</i>	1 км	3	(5679,33*3)*1,09*1,05*0,89 (В*Х)*К1*К2*Кпер <i>K1=1,09 ОУ п.25;</i> <i>K2=1,05 ОУ п.17, Таб.3;</i> <i>Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6</i>	17 354,98
Итого по разделу 1 Новый Раздел						
Итого Поз. 1-3						89 481,12
Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2023 г. 1,1141"						99 690,92
Итого по разделу 1 Новый Раздел						99 690,92
ВСЕГО по смете						
Итого Поз. 1-3						89 481,12
Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2023 г. 1,1141"						99 690,92
НДС 20%						19 938,18
ВСЕГО по смете						119 629,1

Составил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № В011

на Проектирование и строительство уличных сетей п. Соловей ключ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание _____
Сметная стоимость 97 937,63 тыс.руб.
Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2024 г.

№ п/п	Наименование объекта строительства	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Расчет стоимости, тыс.руб.	Стоимость всего, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	Наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 200 мм глубиной 2 м	НЦС14(2020)-07-004-05 <i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i> <i>При прокладке в траншее труб диаметром от 100 до 200 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м;</i> <i>Приморский край</i>	1 км	9	(5222,39*9)*1,09*1,09*0,89 (В*Х)*К1*К2*Кпер <i>K1=1,09 ОУ п.25;</i> <i>K2=1,09 ОУ п.17, Таб.3;</i> <i>Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6</i>	49 699,82
2	Канализационные насосные станции производительностью: 100 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	100	(15,9*100)*1,01 (В*Х)*Кпер <i>Кпер=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1</i>	1 605,9

Гранд-СМЕТА

3	Канализационные насосные станции производительностью: 200 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	200	(15,9*200)*1,01 (В*Х)*Кпер <i>Кпер=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1</i>	3 211,8
4	Канализационные насосные станции производительностью: 400 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	400	(15,9*400)*1,01 (В*Х)*Кпер <i>Кпер=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1</i>	6 423,6
5	Канализационные насосные станции производительностью: 600 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	600	(15,9*600)*1,01 (В*Х)*Кпер <i>Кпер=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1</i>	9 635,4
Итого по разделу 1 Новый Раздел						
Итого Поз. 1-5						70 576,52
Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2024 г. 1,1564"						81 614,69
Итого по разделу 1 Новый Раздел						81 614,69
ВСЕГО по смете						
Итого Поз. 1-5						70 576,52
Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2024 г. 1,1564"						81 614,69
НДС 20%						16 322,94
ВСЕГО по смете						97 937,63

Составил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № В012

на Проектирование и строительство сетей и КНС "Западный" для сбора и транспортировки стоков на КНС "Вольно-Надеждинский"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

41 183,82 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2023 г

№ п/п	Наименование объекта строительства	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Расчет стоимости, тыс.руб.	Стоимость всего, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	Канализационные насосные станции производительностью: 700 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	700	$(15,9 \cdot 700) \cdot 1,01$ $(B \cdot X) \cdot K_{пер}$ <i>Kпер=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1</i>	11 241,3
2	Дюкер, с устройством рабочего и приемного котлованов в мокром грунте: диаметром 100 мм на длину до 50 м глубиной 2 м	НЦС14(2020)-08-006-43 <i>Приморский край</i>	1 прокол	2	$(564,93 \cdot 2) \cdot 0,89$ $(B \cdot X) \cdot K_{пер}$ <i>Kпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6</i>	1 005,58
3	Напорный коллектор из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 150 мм глубиной 2 м в 2 нитки	НЦС14(2020)-06-004-09 <i>При одновременной прокладке в траншее трубопроводов в 2 ряда (нити): труб диаметром от 100 до 400 мм, при глубине заложения трубопровода 2 м;</i>	1 км	0,7	$(5982,99 \cdot 0,7) \cdot 1,72 \cdot 1,09 \cdot 0,89$ $(B \cdot X) \cdot K1 \cdot K2 \cdot K_{пер}$ <i>K1=1,72 ОУ п.16, Таб.1;</i>	6 988,13

		При прокладке в траншее труб диаметром от 100 до 200 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м; Приморский край			$K2=1,09$ ОУ п.17, Таб.3; $K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6	
4	Наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 315 мм глубиной 2 м	НЦС14(2020)-07-004-09 При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города; При прокладке в траншее труб диаметром от 250 до 350 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м; Приморский край	1 км	2	$(5679,33*2)*1,09*1,05*0,89$ $(B*X)*K1*K2*K_{пер}$ $K1=1,09$ ОУ п.25; $K2=1,05$ ОУ п.17, Таб.3; $K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6	11 569,99
Итого по разделу 1 Новый Раздел						
	Итого Поз. 1-4					30 805
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2023 г. 1,1141"					34 319,85
Итого по разделу 1 Новый Раздел						34 319,85
ВСЕГО по смете						
	Итого Поз. 1-4					30 805
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2023 г. 1,1141"					34 319,85
	НДС 20%					6 863,97
	ВСЕГО по смете					41 183,82

Составил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № В013

на Проектирование и строительство уличных сетей п. Западный

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

17 533,69 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2025 г

№ п/п	Наименование объекта строительства	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Расчет стоимости, тыс.руб.	Стоимость всего, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	Наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 200 мм глубиной 2 м	НЦС14(2020)-07-004-05 <i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i> <i>При прокладке в траншее труб диаметром от 100 до 200 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м;</i> <i>Приморский край</i>	1 км	2,2	(5222,39*2,2)*1,09*1,09*0,89 (В*Х)*К1*К2*Кпер K1=1,09 ОУ п.25; K2=1,09 ОУ п.17, Таб.3; Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6	12 148,84
Итого по разделу 1 Новый Раздел						
Итого Поз. 1						12 148,84
Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2027"						14 611,41
Итого по разделу 1 Новый Раздел						14 611,41

Гранд-СМЕТА

	ВСЕГО по смете	
	Итого Поз. 1	12 148,84
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2027"	14 611,41
	НДС 20%	2 922,28
	ВСЕГО по смете	17 533,69

Составил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № В014

на Проектирование и строительство сетей и КНС "Мирный" и КНС "Морской" для сбора и транспортировки стоков на КНС "Западный"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

135 679,9 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2025 г.

№ п/п	Наименование объекта строительства	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Расчет стоимости, тыс.руб.	Стоимость всего, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	Канализационные насосные станции производительностью: 440 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	440	$(15,9 \cdot 440) \cdot 1,01$ $(B \cdot X) \cdot K_{пер}$ <i>Kпер=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1</i>	7 065,96
2	Напорный коллектор из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 150 мм глубиной 2 м в 2 нитки	НЦС14(2020)-06-004-09 <i>При одновременной прокладке в траншее трубопроводов в 2 ряда (нити): труб диаметром от 100 до 400 мм, при глубине заложения трубопровода 2 м; Приморский край</i>	1 км	4,5	$(5982,99 \cdot 4,5) \cdot 1,72 \cdot 0,89$ $(B \cdot X) \cdot K_1 \cdot K_{пер}$ <i>K1=1,72 ОУ п.16, Таб.1;</i> <i>Kпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6</i>	41 214,42
3	Наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб,	НЦС14(2020)-07-004-09	1 км	4	$(5679,33 \cdot 4) \cdot 1,09 \cdot 1,05 \cdot 0,89$ $(B \cdot X) \cdot K_1 \cdot K_2 \cdot K_{пер}$	23 139,98

Гранд-СМЕТА

	разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 315 мм глубиной 2 м	При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города; При прокладке в траншее труб диаметром от 250 до 350 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м; Приморский край			$K1=1,09$ ОУ п.25; $K2=1,05$ ОУ п.17, Таб.3; $K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6	
4	Канализационные насосные станции производительностью: 100 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 Приморский край	1 м3/сут	100	$(15,9*100)*1,01$ $(B*X)*K_{пер}$ $K_{пер}=1,01$ НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1	1 605,9
5	Наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 200 мм глубиной 2 м	НЦС14(2020)-07-004-05 При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города; При прокладке в траншее труб диаметром от 100 до 200 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м; Приморский край	1 км	3,8	$(5222,39*3,8)*1,09*1,09*0,89$ $(B*X)*K1*K2*K_{пер}$ $K1=1,09$ ОУ п.25; $K2=1,09$ ОУ п.17, Таб.3; $K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6	20 984,37
Итого по разделу 1 Новый Раздел						
	Итого Поз. 1-5					94 010,63
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2027"					113 066,58
	Итого по разделу 1 Новый Раздел					113 066,58
	ВСЕГО по смете					
	Итого Поз. 1-5					94 010,63
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2027"					113 066,58
	НДС 20%					22 613,32
	ВСЕГО по смете					135 679,9

Составил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № В016

на Проектирование и строительство КОС "Стеклозаводский", проектирование и строительство КНС (3 шт) и напорных коллекторов

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

191 526,64 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2025 г

№ п/п	Наименование объекта строительства	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Расчет стоимости, тыс.руб.	Стоимость всего, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	КОС полной заводской готовности 500 куб.м/сут	аналог	шт	1	75000*1 А*Х	75 000
2	Канализационные насосные станции производительностью: 400 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	400	(15,9*400)*1,01 (В*Х)*Кпер <i>Кпер=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1</i>	6 423,6
3	Канализационные насосные станции производительностью: 400 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	400	(15,9*400)*1,01 (В*Х)*Кпер <i>Кпер=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1</i>	6 423,6
4	Канализационные насосные станции производительностью: 100 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	100	(15,9*100)*1,01 (В*Х)*Кпер <i>Кпер=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1</i>	1 605,9
5	Напорный коллектор из полиэтиленовых труб,	НЦС14(2020)-06-004-05	1 км	3,5	(5588,74*3,5)*1,72*1,09*0,89 (В*Х)*К1*К2*Кпер	32 638,25

Гранд-СМЕТА

	разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 125 мм глубиной 2 м в 2 нитки	При одновременной прокладке в траншее трубопроводов в 2 ряда (нити): труб диаметром от 100 до 400 мм, при глубине заложения трубопровода 2 м; При прокладке в траншее труб диаметром от 100 до 200 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м; Приморский край			$K1=1,72$ ОУ п.16, Таб.1; $K2=1,09$ ОУ п.17, Таб.3; $K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6	
6	Наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 250 мм глубиной 2 м	НЦС14(2020)-07-004-09 При прокладке в траншее труб диаметром от 250 до 350 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м; Приморский край	1 км	2	$(5679,33*2)*1,05*0,89$ $(B*X)*K1*K_{пер}$ $K1=1,05$ ОУ п.17, Таб.3; $K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6	10 614,67
Итого по разделу 1 Новый Раздел						
Итого Поз. 1-6						132 706,02
Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2027"						159 605,53
Итого по разделу 1 Новый Раздел						159 605,53
ВСЕГО по смете						
Итого Поз. 1-6						132 706,02
Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2027"						159 605,53
НДС 20%						31 921,11
ВСЕГО по смете						191 526,64

Составил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № В017

на Проектирование и строительство уличных сетей с. Кипарисово (перспективная застройка)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

27 874,45 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2027 г

№ п/п	Наименование объекта строительства	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Расчет стоимости, тыс.руб.	Стоимость всего, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	Наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 200 мм глубиной 2 м	НЦС14(2020)-07-004-05 При прокладке в траншее труб диаметром от 100 до 200 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м; Приморский край	1 км	3,5	(5222,39*3,5)*1,09*0,89 (В*Х)*К2*Кпер К2=1,09 ОУ п.17, Таб.3; Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6	17 731,84
	Итого по разделу 1 Новый Раздел					
	Итого Поз. 1					17 731,84
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,3100"					23 228,71
	Итого по разделу 1 Новый Раздел					23 228,71
	ВСЕГО по смете					
	Итого Поз. 1					17 731,84
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,3100"					23 228,71

Гранд-СМЕТА

	НДС 20%	4 645,74
	ВСЕГО по смете	27 874,45

Составил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № В018

на Проектирование и строительство КОС "Кипарисово-2", проектирование и строительство КНС и уличной самотечной сети

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

136 617,04 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2027 г

№ п/п	Наименование объекта строительства	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Расчет стоимости, тыс.руб.	Стоимость всего, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	КОС полной заводской готовности 300 куб.м/сут	аналог	шт	1	60000*1 А*Х	60 000
2	Канализационные насосные станции производительностью: 300 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	300	(15,9*300)*1,01 (В*Х)*Кпер <i>Кпер=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1</i>	4 817,7
3	Наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 200 мм глубиной 2 м	НЦС14(2020)-07-004-05 <i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i> <i>При прокладке в траншее труб диаметром от 100 до 200 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м;</i>	1 км	4	(5222,39*4)*1,09*1,09*0,89 (В*Х)*К1*К2*Кпер <i>К1=1,09 ОУ п.25;</i> <i>К2=1,09 ОУ п.17, Таб.3;</i>	22 088,81

	Приморский край		Кпер=0,89 НДС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6	
	Итого по разделу 1 Новый Раздел			
	Итого Поз. 1-3			86 906,51
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2027 г. 1,3100"			113 847,53
	Итого по разделу 1 Новый Раздел			113 847,53
	ВСЕГО по смете			
	Итого Поз. 1-3			86 906,51
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2027 г. 1,3100"			113 847,53
	НДС 20%			22 769,51
	ВСЕГО по смете			136 617,04

Составил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № В019

на Проектирование и строительство КНС "Даманский" и напорного коллектора до КОС "Военный городок"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

41 160,41 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2025 г

№ п/п	Наименование объекта строительства	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Расчет стоимости, тыс.руб.	Стоимость всего, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	Канализационные насосные станции производительностью: 150 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	150	$(15,9 \times 150) \times 1,01$ $(B \times X) \times K_{пер}$ $K_{пер}=1,01$ НЦС 81-02-01-2020 ОУ, <i>таб.1</i>	2 408,85
2	Напорный коллектор из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 125 мм глубиной 2 м в 2 нитки	НЦС14(2020)-06-004-05 <i>При одновременной прокладке в траншее трубопроводов в 2 ряда (нити): труб диаметром от 100 до 400 мм, при глубине заложения трубопровода 2 м;</i> <i>При прокладке в траншее труб диаметром от 100 до 200 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м;</i> <i>Приморский край</i>	1 км	2,8	$(5588,74 \times 2,8) \times 1,72 \times 1,09 \times 0,89$ $(B \times X) \times K1 \times K2 \times K_{пер}$ $K1=1,72$ ОУ п.16, Таб.1; $K2=1,09$ ОУ п.17, Таб.3; $K_{пер}=0,89$ НЦС 81-02-14-2020 ОУ, <i>таб.6</i>	26 110,6
Итого по разделу 1 Новый Раздел						

Гранд-СМЕТА

	Итого Поз. 1-2	28 519,45
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2027"	34 300,34
	Итого по разделу 1 Новый Раздел	34 300,34
	ВСЕГО по смете	
	Итого Поз. 1-2	28 519,45
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2027"	34 300,34
	НДС 20%	6 860,07
	ВСЕГО по смете	41 160,41

Составил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № В020

на Проектирование и строительство КОС "Раздольное", проектирование и строительство КНС и уличной сети

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание _____
Сметная стоимость 109 508 тыс.руб.
Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2024 г

№ п/п	Наименование объекта строительства	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Расчет стоимости, тыс.руб.	Стоимость всего, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	КОС полной заводской готовности 150 куб.м/сут	аналог	шт	1	40000*1 А*Х	40 000
2	Канализационные насосные станции производительностью: 100 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	100	(15,9*100)*1,01 (В*Х)*Кпер <i>Кпер=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1</i>	1 605,9
3	Канализационные насосные станции производительностью: 80 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	80	(15,9*80)*1,01 (В*Х)*Кпер <i>Кпер=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1</i>	1 284,72
4	Канализационные насосные станции производительностью: 60 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	50	(15,9*50)*1,01 (В*Х)*Кпер <i>Кпер=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1</i>	802,95
5	Канализационные насосные станции производительностью:	НЦС19(2020)-04-001-01	1 м3/сут	50	(15,9*50)*1,01 (В*Х)*Кпер	802,95

Гранд-СМЕТА

	50 м3/сут	Приморский край			Кпер=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1	
6	Канализационные насосные станции производительностью: 40 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 Приморский край	1 м3/сут	40	(15,9*40)*1,01 (В*Х)*Кпер Кпер=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1	642,36
7	Канализационные насосные станции производительностью: 40 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 Приморский край	1 м3/сут	40	(15,9*40)*1,01 (В*Х)*Кпер Кпер=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1	642,36
8	Наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 200 мм глубиной 2 м	НЦС14(2020)-07-004-05 При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города; При прокладке в траншее труб диаметром от 100 до 200 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м; Приморский край	1 км	6	(5222,39*6)*1,09*1,09*0,89 (В*Х)*К1*К2*Кпер К1=1,09 ОУ п.25; К2=1,09 ОУ п.17, Таб.3; Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6	33 133,21
Итого по разделу 1 Новый Раздел						
	Итого Поз. 1-8					78 914,45
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2024 г. 1,1564"					91 256,67
Итого по разделу 1 Новый Раздел						91 256,67
ВСЕГО по смете						
	Итого Поз. 1-8					78 914,45
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2024 г. 1,1564"					91 256,67
	НДС 20%					18 251,33
ВСЕГО по смете						109 508

Составил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № В021

на Проектирование и строительство КНС "Алексеевка" и напорного коллектора до мрн Силикатный

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

60 743,12 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2023 г.

№ п/п	Наименование объекта строительства	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Расчет стоимости, тыс.руб.	Стоимость всего, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	Канализационные насосные станции производительностью: 650 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	650	(15,9*650)*1,01 (В*Х)*Кпер <i>Кпер=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1</i>	10 438,35
2	Напорный коллектор из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 150 мм глубиной 2 м в 2 нитки	НЦС14(2020)-06-004-09 <i>При одновременной прокладке в траншее трубопроводов в 2 ряда (нити): труб диаметром от 100 до 400 мм, при глубине заложения трубопровода 2 м; Приморский край</i>	1 км	3	(5982,99*3)*1,72*0,89 (В*Х)*К1*Кпер <i>К1=1,72 ОУ п.16, Таб.1; Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6</i>	27 476,28
3	Наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб,	НЦС14(2020)-07-004-09	1 км	1,3	(5679,33*1,3)*1,09*1,05*0,89 (В*Х)*К1*К2*Кпер	7 520,49

Гранд-СМЕТА

	разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 315 мм глубиной 2 м	При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города; При прокладке в траншее труб диаметром от 250 до 350 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м; Приморский край			K1=1,09 ОУ п.25; K2=1,05 ОУ п.17, Таб.3; Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6	
	Итого по разделу 1 Новый Раздел					
	Итого Поз. 1-3					45 435,12
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2023 г. 1,1141"					50 619,27
	Итого по разделу 1 Новый Раздел					50 619,27
	ВСЕГО по смете					
	Итого Поз. 1-3					45 435,12
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2023 г. 1,1141"					50 619,27
	НДС 20%					10 123,85
	ВСЕГО по смете					60 743,12

Составил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № В022

на Проектирование и строительство уличных сетей п. Алексеевка

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

23 909,59 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2025 г

№ п/п	Наименование объекта строительства	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Расчет стоимости, тыс.руб.	Стоимость всего, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	Наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 200 мм глубиной 2 м	НЦС14(2020)-07-004-05 <i>При прокладке в траншее труб диаметром от 100 до 200 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м; Приморский край;</i> <i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города</i>	1 км	3	(5222,39*3)*1,09*0,89*1,09 (В*Х)*К2*Кпер*К1 K2=1,09 ОУ п.17, Таб.3; Kпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6; K1=1,09 ОУ п.25	16 566,61
Итого по разделу 1 Новый Раздел						
Итого Поз. 1						16 566,61
Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2027"						19 924,66

	Итого по разделу 1 Новый Раздел	19 924,66
	ВСЕГО по смете	
	Итого Поз. 1	16 566,61
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2025 г. 1,2027"	19 924,66
	НДС 20%	3 984,93
	ВСЕГО по смете	23 909,59

Составил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № В023

на Проектирование и строительство сетей и КНС "Городечное" для сбора и транспортировки стоков на КОС "Барановский"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

50 352,36 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2027 г

№ п/п	Наименование объекта строительства	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Расчет стоимости, тыс.руб.	Стоимость всего, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	Канализационные насосные станции производительностью: 150 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	150	$(15,9 \times 150) \times 1,01$ $(B \times X) \times K_{пер}$ <i>Kпер=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1</i>	2 408,85
2	Напорный коллектор из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 125 мм глубиной 2 м в 2 нитки	НЦС14(2020)-06-004-05 <i>При одновременной прокладке в траншее трубопроводов в 2 ряда (нити): труб диаметром от 100 до 400 мм, при глубине заложения трубопровода 2 м;</i> <i>При прокладке в траншее труб диаметром от 100 до 200 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м;</i> <i>Приморский край</i>	1 км	1,4	$(5588,74 \times 1,4) \times 1,72 \times 1,09 \times 0,89$ $(B \times X) \times K1 \times K2 \times K_{пер}$ <i>K1=1,72 ОУ п.16, Таб.1;</i> <i>K2=1,09 ОУ п.17, Таб.3;</i> <i>Kпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6</i>	13 055,3

3	Наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 200 мм глубиной 2 м	НЦС14(2020)-07-004-05 <i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i> <i>При прокладке в траншее труб диаметром от 100 до 200 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м;</i> <i>Приморский край</i>	1 км	3	(5222,39*3)*1,09*1,09*0,89 (В*Х)*К1*К2*Кпер <i>K1=1,09 ОУ п.25;</i> <i>K2=1,09 ОУ п.17, Таб.3;</i> <i>Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6</i>	16 566,61
Итого по разделу 1 Новый Раздел						
Итого Поз. 1-3						32 030,76
Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2027 г. 1,3100"						41 960,3
Итого по разделу 1 Новый Раздел						41 960,3
ВСЕГО по смете						
Итого Поз. 1-3						32 030,76
Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2027 г. 1,3100"						41 960,3
НДС 20%						8 392,06
ВСЕГО по смете						50 352,36

Составил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № В024

на Создание системы водоотведения с. Тереховка

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

113 309,21 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2028 г

№ п/п	Наименование объекта строительства	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Расчет стоимости, тыс.руб.	Стоимость всего, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	КОС полной заводской готовности 200 куб.м/сут	аналог	шт	1	50000*1 А*Х	50 000
2	Наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 200 мм глубиной 2 м	НЦС14(2020)-07-004-05 <i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i> <i>При прокладке в траншее труб диаметром от 100 до 200 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м;</i> <i>Приморский край</i>	1 км	3,5	(5222,39*3,5)*1,09*1,09*0,89 (В*Х)*К1*К2*Кпер K1=1,09 ОУ п.25; K2=1,09 ОУ п.17, Таб.3; Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6	19 327,71
Итого по разделу 1 Новый Раздел						
Итого Поз. 1-2						69 327,71

Гранд-СМЕТА

	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2028 г. 1,3620"	94 424,34
	Итого по разделу 1 Новый Раздел	94 424,34
	ВСЕГО по смете	
	Итого Поз. 1-2	69 327,71
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2028 г. 1,3620"	94 424,34
	НДС 20%	18 884,87
	ВСЕГО по смете	113 309,21

Составил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № В025

на Создание системы водоотведения с. Нежино

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

143 944,64 тыс.руб.

Составлен(а) в прогнозных ценах по состоянию на 2032 г.

№ п/п	Наименование объекта строительства	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Расчет стоимости, тыс.руб.	Стоимость всего, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	КОС полной заводской готовности 200 куб.м/сут	аналог	шт	1	50000*1 А*Х	50 000
2	Канализационные насосные станции производительностью: 200 м3/сут	НЦС19(2020)-04-001-01 <i>Приморский край</i>	1 м3/сут	200	(15,9*200)*1,01 (В*Х)*Кпер <i>Кпер=1,01 НЦС 81-02-01-2020 ОУ, таб.1</i>	3 211,8
3	Наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 200 мм глубиной 2 м	НЦС14(2020)-07-004-05 <i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i> <i>При прокладке в траншее труб диаметром от 100 до 200 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м;</i>	1 км	4	(5222,39*4)*1,09*1,09*0,89 (В*Х)*К1*К2*Кпер <i>К1=1,09 ОУ п.25;</i> <i>К2=1,09 ОУ п.17, Таб.3;</i>	22 088,81

	Приморский край		Кпер=0,89 НДС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6	
	Итого по разделу 1 Новый Раздел			
	Итого Поз. 1-3			75 300,61
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2032 г. 1,5930"			119 953,87
	Итого по разделу 1 Новый Раздел			119 953,87
	ВСЕГО по смете			
	Итого Поз. 1-3			75 300,61
	Всего с учетом "Индекс-дефлятор МЭР на 2032 г. 1,5930"			119 953,87
	НДС 20%			23 990,77
	ВСЕГО по смете			143 944,64

Составил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № В026

на Реконструкция существующих сетей (все существующие ЦСВО)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

19 879,93 тыс.руб.

Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 2020 г

№ п/п	Наименование объекта строительства	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Расчет стоимости, тыс.руб.	Стоимость всего, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	Наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб, разработка мокрого грунта в отвал, с креплением (группа грунтов 1-3): диаметром 200 мм глубиной 2 м	НЦС14(2020)-07-004-05 <i>При прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации в стесненных условиях застроенной части города;</i> <i>При прокладке в траншее труб диаметром от 100 до 200 мм при глубине заложения трубопровода в траншее 2 м;</i> <i>Приморский край</i>	1 км	3	(5222,39*3)*1,09*1,09*0,89 (В*Х)*К1*К2*Кпер K1=1,09 ОУ п.25; K2=1,09 ОУ п.17, Таб.3; Кпер=0,89 НЦС 81-02-14-2020 ОУ, таб.6	16 566,61
Итого по разделу 1 Новый Раздел						
Итого Поз. 1						16 566,61
Итого по разделу 1 Новый Раздел						16 566,61
ВСЕГО по смете						

Гранд-СМЕТА

	Итого Поз. 1	16 566,61
	НДС 20%	3 313,32
	ВСЕГО по смете	19 879,93

Составил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)

Проверил: _____
подпись (должность Ф.И.О.)